加勒比海水上乐园加勒比海水上乐园

新闻·广告 52018年5月9日 星期三
主 编 曾晓卫 编 辑 袁 靖 组 版 肖 蓉 校 对 胡兆新 总校对 袁利红

绵州工匠绵州工匠

劳模风采劳模风采

热
线
电
话

热
线
电
话
电
台
调
频

电
台
调
频

FMFM 9696..77 110202兆赫兆赫AMAM711711千赫千赫

63358716335871 6335872633587263358736335873
预约热线预约热线1303563655513035636555

倾 听倾 听 群众呼声群众呼声

排忧解难排忧解难为 民为 民

根据《中华人民共和国义务教育法》、《四川
省<中华人民共和国义务教育法>实施办法》、

《教育部办公厅关于做好 2018 年普通中小学招
生入学工作通知》（教基厅〔2018〕5号）、《四川省
教育厅转发<教育部办公厅关于做好 2018 年普
通中小学招生入学工作通知》、《绵阳市教育和
体育局关于2018年绵阳城区公办义务教育学校
招生事项的公告》、《绵阳市教育和体育局关于
转发<四川省教育厅转发教育部办公厅关于做
好 2018 年普通中小学招生入学工作通知>的通
知》（绵教体函〔2018〕168 号）的有关要求，结合
涪城的实际，现就 2018 年涪城城区义务教育阶
段招生工作相关事项公告如下：

一、招生原则
坚持“两个确保、一个控制、两个严格”的原

则：确保辖区内每一位适龄儿童少年都有学位，
确保辖区内《四川省居住证》持有人和符合条件
的外来务工人员随迁子女能分配到学位；控制
班额原则上不超过限定人数；严格规范招生行
为，严格遵守招生纪律。

二、招生办法
（一）涪城城区户口的适龄儿童少年入学
采取“划片招生、就近入学、学校招收、区教

育和体育局监管”的办法进行。
1、小学一年级招生：5月9日在各小学和涪

城学教在线网公示各小学片区范围。凡 2018 年
秋季新学期开学前年满6周岁儿童，请学生家长
于5月21日起开始网上就读申报，5月22—27日
持户口簿和房产证在片区小学登记。6月30日各
小学向学生家长发放其子女的入学通知书。2、
初中一年级招生：5 月 9 日在各小学、初中和涪
城学教在线网公示城区初中学校片区范围，学
生家长于 5 月 21 日起开始网上就读申报。5 月
22—27 日到应就读初中学校交齐学生户口簿、
房产证等相关资料。6 月 30 日各初中学校发放
初中新生入学通知书。3、本地户口在外地就读
的小学毕业生回原籍就读初中：直接持户口簿、
房产证和小学毕业证明到片区内初中学校登
记。4、空挂户籍和挂靠户籍：由区教育和体育局
统一调配学位。

（二）居住证持有人和外来务工人员随迁子
女入学

我区城区范围内符合《绵阳市教育和体育
局关于2018年绵阳城区公办义务教育学校招生
事项的公告》中关于外来务工人员随迁子女入
学条件的和我区城区范围内《四川省居住证》持

有人入学条件的，进行网上申报后到区教育和
体育局基础教育股登记。

1、外来务工人员随迁子女登记时出示下列
材料原件并提供复印件：（1）父母或其他法定监
护人和子女的户口簿；（2）父、母或其他法定监
护人与我区辖区范围内用人单位依法签订的

《劳动合同》，或我区辖区范围内的工商营业执
照（含纳税或免于纳税相关证明）；（3）截止 4 月
30 日，当年在我市连续依法缴纳社会养老保险
费满3个月的证明；（4）有效期内，且满一年及以
上的《居住证明》或《暂住证明》；（5）非新生一年
级出具原就读学校学籍证明。

2、居住证持有人登记时出示下列材料原件
并提供复印件：（1）经公安机关签发的我区城区
范围内的《四川省居住证》；（2）父母或其他法定
监护人和子女的户口簿；（3）下列材料中的任意
一项：①父、母或其他法定监护人与我区辖区范
围内用人单位依法签订的《劳动合同》；②我区
辖区范围内的工商营业执照（含纳税或免于纳
税相关证明）；③在我区城区范围内具有合法所
有权的房屋、或在房管部门办理租赁登记备案
的房屋、或用人单位提供的宿舍等证明材料；

（4）非新生一年级出具原就读学校学籍证明。

办理时间：申请和提交资料时间2018年5月21
日—6月20日。通知书发放时间2018年7月25日。

（三）服务绿卡持有者相关人员入学
根据《绵阳市教育和体育局关于印发绵阳

市重点招商项目和重点企业“服务绿卡”就学服
务实施细则（试行）的通知》（绵教体发〔2017〕12
号）文件精神，绵阳市人民政府颁发的重点招商
项目和重点企业“服务绿卡”持有者相关人员入
学向绵阳市教育和体育局基础教育科申请。

三、申报程序
（一）网上申报：登录网址：http://www.fcet.cn,

或 http://bm.fcet.cn。本公告发出后，我区义务教
育阶段学生家长根据公示的片区情况在规定的
时间内通过家用电脑、办公电脑、手机上网等方
式在网上进行就读申报。小学一年级也可以到
就读小学在学校的指导下进行网上申报。初中
一年级也可以在毕业小学或就读初中的指导下
进行网上申报。居住证持有人和外来务工人员
随迁子女可以在区教育和体育局基础教育股的
指导下进行网上申报。

（二）材料递交：就读小学、初中（含本地户
籍在外地就读的小学毕业生回原籍就读初中）
申报成功后，应及时打印登记表，与户口簿、房

产证（本地户籍在外地就读的小学毕业生回原
籍就读初中还要原就读学校的毕业证明材料）
一起交到申报就读的小学、初中学校。外来务工
人员随迁子女和居住证持有人子女网上申报成
功后，应及时打印登记表，在规定的时间内将相
关材料交到区教育和体育局基础教育股。

四、其他事项
1、除我区城区范围内居住证持有人、符合

条件的外来务工人员随迁子女和绿卡持有者相
关人员外，我区公办学校原则上只招收户籍在
涪城城区的适龄儿童少年。

2、在严格执行招生计划，保障片内学生、居
住证持有人和外来务工人员随迁子女、服务绿
卡持有者相关人员就读的前提下，学校如有空
余学位，由学校制定具体方案招收学生。

3、本公告解释权归绵阳市涪城区教育和体育局。
详细情况可咨询临近的学校。
涪城区教育和体育局咨询电话：2360108；
监督电话：2351380。
招收义务教育阶段学生的学校名单及联系

电话详见《涪城学教在线》网站。
特此公告

二0一八年五月九日

绵阳市涪城区教育和体育局
关于2018年涪城城区义务教育阶段学校招生事项的公告

位于江油市九岭镇的加勒比海水
上乐园将于 5 月 11 日开门纳客，目前，
各种资质证件已全部审查合格，救生
员、安保员、工作员等已全部到岗，新修
建的大型停车场正在进行收尾工作。

据了解，加勒比海游乐园有限公司
是一家专业做水上乐园的民营企业，
2016年初，公司汇集顶级规划机构倾力
设计，融合加勒比海盗和现代游乐体
验，设计了加勒比海水上乐园，占地3万
平方米，坐落于江油市九岭镇，是一个
利用九岭镇当地独特的地形打造的高
水平大型水上乐园项目。

加勒比海水上乐园包括多个主题
项目：3000 平方米的造浪池、水趣主题
园、游泳赛道等游乐设施；2017 年游乐
园二期增设大喇叭、山洪暴发、彩虹滑
梯、海啸池、泡泡池、高速滑梯等多个
项目。

其中，最引人注目的是“超级大喇
叭”滑道。游客坐在四叶草型浮圈里从

20多米高的平台开始滑行，飞一般冲入
巨大的喇叭型滑道，如同被龙卷风吸进
去一般，在急速滑行中体检犹如风中滑
行之美。

还有其它项目也能让游客体验到
不同乐趣：造浪池采用风压式多级造
浪，高压空气进入储气室，形成气态储
能，经过造浪气室阀门启动加入，压动水
面，能有效控制波长及频率，产生多种不
同浪的效果；竞速滑道多道并列设计，三
段式的起伏，用浮垫滑行可以同时出发
进行比赛；高速滑梯坐上去，快感犹若银
河落九霄一般酣畅淋漓，能充分体验自
由落体的感觉；海啸池运用世界最先进
的真空造浪技术，提供多种造浪模式，
浪高2-3米，犹如在大海中冲浪。巨大的
海啸浪花拍击的力度非同凡响，再加上
舞台上绚丽的灯光，LED 巨幕的视觉以
及专业级线阵音响，在这里每天都是水
上音乐节；儿童水趣乐园里有多种儿童
游乐器材，包括各种戏水小品、儿童滑

梯等，所有的水玩具不仅造型生动可
爱，而且选材安全可靠，还有各种喷水
的特效，让小朋友们玩得开心……

据项目相关负责人介绍，目前，园
内特种设备使用登记证、大型水上游乐
设施产品合格证、水上游乐设施操作
与维修证、大型游乐设施安全管理证、
消防许可证和食品经营许可证等证件
已经全部审查合格。所有员工都取得
了救生证、水上游乐设施操作证、健康
证、从业人员资格证等。目前，园内正
在进行水池清理、环境卫生打扫，设施
设备最后检查等工作。同时，为了保证
水质，园内还新增加了二十台水处理设
备，并专门成立了水处理工程部门，营
业期间，每间隔两小时对水质进行检
测。针对停车难问题，园内还新建了一
个占地60余亩的大型停车场，能同时容
纳千余辆车停放。停车场规划有停车
线，二十余名安保人员在场负责指挥车
辆停放及疏散。 （文宇 文/图）

炎炎夏日怎么过

加勒比海水上乐园邀你清凉度夏加勒比海水上乐园邀你清凉度夏

卫生站工作人员为老人测血压卫生站工作人员为老人测血压

□本报记者 任露潇

“做产品技术研发，就像搞艺术创作
一样，要有持之以恒的决心和不断创新的
精神。”这是全市“五一劳动奖章”获得者、
维奇电子技术有限公司工程师何世民经
常对员工讲的一句话。对何世民来说，对
工作精益求精的追求态度就是对自我人

生不断完善，他敢于挑战，用工匠精神推
动企业自主创新，从产品研发、技术创新
中不断实现人生价值的一次次突破。

何世民 1997 年刚参加工作就作为硬
件主设计师参与长虹第一台 DVD 的开
发，由于成绩突出，2000 年担任飞利浦北
京公司研发部经理，他仅用了三年时间，
就将一个区域性 AV 产品研发中心，发展
成一个全球性研发中心。2005 年，何世民
进入绵阳维奇电子技术有限公司，负责公
司的技术研发管理工作直到现在，对何世
民来说，这二十余年的工作可谓是成绩斐
然，但了解何世民的同事都知道，他之所
以能够成就研发达人的“主角光环”，靠的

就是不断创新。
“前进的路上，问题和挫折总是有的，

作为一名产品技术研发者，唯一的解决办
法就是迎难而上。”对何世民来说，每次研发
出一件新产品就像是完成一次人生突破一
样，让他兴奋不已。随着时代的发展，技术升
级的速度大大超出了人们的想象，与时俱
进不断创新，保持原有技术优势并不断进
行创新成了何世民面临的最大挑战。为了
熟知技术发展的最新情况，何世民经常要
去查阅一些与技术创新相关的资料，从书
籍到论坛，但凡能找到的，他都要认真学习，
并努力将其转化吸收并运用到工作中去。

正是因为何世民勤奋好学、埋头苦干

的工作态度，他在维奇电子公司工作的十
余年间，年年有创新，年年有新品，具备了根
据顾客订单需求定制产品的能力，甚至很
多外地的企业还找上门来，请何世民为其
设计产品。十余年间何世民为所在公司获
得授权发明专利 1 项，授权实用新型专利
20项，授权外观专利9项，并在2013年获得
中国科技城科技博览会先进个人称号。

“工匠精神”不仅需要专一，还需要创
新。何世民表示，在当今这个科技日新月
异的时代，作为一个产品研发工作者，他
将“工匠精神”融入到工作中，推动企业自
主创新，用优质的原创产品让更多人感受
到中国制造的魅力。

用工匠精神推动自主创新
—— 记全市“五一劳动奖章”获得者、维奇电子技术有限公司工程师何世民

本报讯（周玥 记者 任露潇 文/图）为
增强辖区居民身体素质，普及健康养生
知识，传播健康生活理念，巩固创卫成
果。近日，涪城区城厢街道体运村路社区
携手智慧健康志愿互助协会、体运村路
社区卫生服务站，在宏杰花园一期老人
日间照料中心开展了一次生动有趣的太
极拳健康知识讲座，吸引了社区众多老
年人踊跃参与。

“太极拳运动对提高老年人机体免
疫能力和心理健康能起到积极作用，是
一项非常适合老年人养生和锻炼的运动
项目。”当天太极拳养生专家周书智现场
为大家讲解了太极拳的基本动作和太极

拳对养生的功效，并进行了分解动作演
示，让居民更加直观地掌握太极拳的动
作要领。随后，周老师又从人体结构和产
生疾病的原因等方面向居民们讲解了健
康养生内容，提倡居民根据自身健康状
况合理进行有氧运动，并现场教学演示
太极拳的基本动作，逐一对老人们的动作
进行指导。

“本次太极养生健康知识讲座，让大
家对太极拳以及养生知识有了更详细
的了解，提高了社区居民健身知识，活
跃了社区文化健康氛围。”体运村路社
区相关负责人告诉记者，今后，社区将
持续探索并开展适合老年人的各类活
动，丰富他们的生活，最大限度满足老
年人的精神文化需求，让他们的晚年生
活多姿多彩。

当天，健康知识讲座结束后，体运村路
社区卫生服务站还开展了免费义诊活动，
为老人们测血压、量血糖、询诊等，并详细
解答居民提出的问题，根据每个人的身体
状况，提出针对性的建议和治疗方法，得到
社区居民的一致称赞。

涪城体运村路社区开展健康知识讲座——

普及养生知识 传播健康理念

巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固巩固创卫成果创卫成果 共建共建美好家园美好家园

本报讯（记者 张霂语）近日，
市城管局值守“政风行风热线”，
就市民提出的互联网租赁自行车
停放管理、酷暑天气环卫工露天
作业安全等问题进行了解答。

一市民咨询：城区互联网租
赁自行车乱停乱放问题突出，
城管部门将采取什么措施进行
规范？

市城管局工作人员回复：城
管部门主要从城市环境方面做好
互联网租赁自行车停放管理。

一是合理控制投放数量。现
在绵阳城区互联网租赁自行车投
放已达饱和状态，且乱停乱放突
出，为解决这一问题，市城管局会
同公安、交通等部门发布通告，绵
阳市建成区范围内暂停互联网租
赁自行车新增投放和禁止互联网
租赁电动单车投放。

二是施划标线，增加停车泊
位。市城管局将部署城区非机动
车停车标线规划、施划工作，增加
停车位，截至目前，可解决约3.5万
辆非机动车的停放，下一步还将
施划900余个停车点位。

一市民咨询：酷暑天气，对
露天作业的环卫工人有哪些保
护措施？

市城管局工作人员回复：针
对酷暑天气一线环卫工人露天作
业安全问题，市城管局采取了以
下措施：一是调整工作时间。尽量
避免在午后 1-3 点气温最高的时
段作业；二是发放高温补助。在气
温达到 33℃以上时，按每人每天
12 元的标准计发高温补贴，并发
放板蓝根、仁丹、清凉油等防暑降
温药品和物品；三是设立环卫工
人休息室。

市城管局值守“政风行风热线”——

控制互联网租赁自行车投放量

本报讯（丁飞 记者 刘小庆）
今年以来，高新区城管执法分局
持续开展餐饮服务业油烟扰民专
项整治工作，取得明显成效，截至
目前，共巡查 519 家餐饮商户，其
中存在问题的 32 家经过整改全
部达标排放。

为切实改善大气质量，优化
市民居住环境。高新区城管分局
成立了环保整治工作领导小组，
明确工作职责、落实具体工作人
员，认真梳理排查辖区餐饮企业
现状，根据餐饮企业不同规模引
导企业安装符合国家标准的油烟
净化设备。同时，建立长效机制，
建立健全餐饮企业台账，安排专

人定期检查、抽查油烟净化设施
清洁、检修记录，明察暗访净化器
是否按规定开启运转，确保餐饮
油烟整治工作长期化和长效化。

为确保整治效果，该局加大
餐饮服务企业油烟正常排放的巡
查力度，严肃查处油烟无组织收
集排放、无净化设施直排和油烟
排放不达标等行为。此外，还强化
宣传，通过电视、报纸、LED 显示
屏和主流媒体网站、微信等平台
宣传整治工作情况，加大政策法
律法规宣传力度，提高市民对油
烟危害常识和油烟治理知识的知
晓率，引导市民积极参与环境整
治，营造良好的居住环境。

营造良好居住环境
高新区城管分局开展油烟专项整治